鲁建科教协字〔2024〕1号

关于申报 2023 年山东省建设科技与教育协会

建设科教工作“先进单位”和“先进个人”的通知

各会员单位：

为全面贯彻党的二十大关于绿色发展理念，践行“双碳”

战略实施，全方位展现我省建设科技与教育行业发展成就，

积极发挥行业优秀企业及个人的示范引领作用，充分调动全

体会员单位参与协会工作和活动的积极性，助推山东省建设

科技与教育行业绿色高质量发展。经研究，决定开展 2023

年山东省建设科技与教育协会建设科教工作“先进单位”和

“先进个人”申报工作，现将有关事项通知如下：

一、参评对象

山东省建设科技与教育协会会员单位，按时缴纳年度会

费、积极参加协会组织的各种活动及社会公益活动的会员单

位及个人，对于符合申报条件、有意愿参评的会员单位及个

人均可报名参评。

二、申报条件

（一）先进单位

1.认真贯彻执行国家有关方针政策和法律法规，积极履

行社会责任，积极推动建设科教工作机制和建设，社会信誉

良好，业绩优良，无不良行为记录；

2.在建设科技与教育行业的发展中贡献突出，能够自觉

维护行业的社会形象，遵守本会《章程》及行规行约，积极

履行会员义务，积极参加协会组织的各项活动，为行业发展

建言献策，在行业内有一定的影响力并起到模范带头作用；

3.具有独立法人资格，领导班子团结协作、廉洁自律，

管理制度健全，具有较强的凝聚力与责任感，诚信经营，信

用良好，无违法违规行为，近两年来未发生重大安全事故和

不良社会影响事件；

4.有技术研发机构或研发团队，研发投入稳定，创新能

力强，自主或联合研发新材料、新技术、新工艺或新产品，

填补了省内（外）空白或达到了行业领先水平，获得相关部

门的认可或奖励。

（二）先进个人

1.热爱祖国、遵纪守法、爱岗敬业，德才兼备，有良好

的职业道德和社会信誉，自觉遵守本协会规章制度，具有较

强的事业心和责任感，成绩突出，钻研业务，精益求精，为

建设科教工作在技术创新和专业理论研究方面做出过明显

成绩；

2.积极参加本会组织的各项活动，积极为建设科教事业

的改革创新和协会工作发展献计献策，廉洁奉公、诚实守信，

自觉抵制腐败行为，无违规违纪等不良行为记录，无违反职

业道德和行业行为准则；

3.近三年内，为建设科教工作发展、技术进步、新产品

开发、企业组织管理等方面作出了突出贡献，领导所在企业

的科技创新、产品研发、技术改造等项目，取得重要技术成

果，并在实际工程项目中应用且有较大的经济和社会效应；

或近三年内，主持省部级以上或企业所需的技术创新、新产

品研发、技术改造等项目，且在相关技术成果中做出重要贡

献；或近三年内，主编国家、行业、团体工程建设标准不少

于一项，或参编不少于二项；或近三年内，参与完成专利成

果不少于三项；或近三年内，参与完成省级及以上科技创新

相关成果或作品三项，或荣获市级及以上技术创新等相关荣

誉称号。

三、填报材料及要求

1．本次活动不收取任何费用，符合本申报条件的会员

单位和个人采取自愿原则，由单位统一组织进行推荐和申报

工作，会员单位“先进个人”名额不超过 2 名，理事单位“先

进个人”名额不超过 3 名，常务理事单位“先进个人”名额

不超过 4 名，会长单位“先进个人”名额不超过 5 名；

2.申报单位和个人必须按规定填写 2023 年山东省建设

科技与教育协会建设科教工作“先进单位”和“先进个人”

申报表（见附表）；提供相应营业执照、专利证书、获奖证

书或成果证书等复印件（有影像资料的亦可提供）；

3．申报资料一式三份（加盖单位公章），电子版盖章

扫描后发送到协会公务邮箱（sjskjxh@jn.shandong.cn），

纸质版务必于 2024 年 1 月 31 日前报送协会秘书处；

4．请认真填写申报表，并对其申报材料的真实性负责，

申报推荐材料必须真实有效，如发现隐瞒事实、弄虚作假，

一经查实取消评选资格，弄虚作假的进行通报批评。

四、联系方式

李岩、王菲、王燕，0531-87080801、87080802、87080806，

济南市经五小纬四路 46 号省住房城乡建设厅北楼 115 室。

附件：

1.2023 年度山东省建设科技与教育协会建设科教工作

“先进单位”申报表

2.2023 年度山东省建设科技与教育协会建设科教工作

“先进个人”申报表

山东省建设科技与教育协会

2024 年 1 月 10 日

https://mp.weixin.qq.com/s?search_click_id=15294441415589954648-1704865956558-1186881257&__biz=MzI4MTQ0MDI4Mw==&mid=2247542234&idx=1&sn=5310671cf0e9279808b9bd785a5585e6&chksm=ea68990d89e29127ffafd8502930e011da6f9d8582a3e264217ca0c3e4bcfb74378dde733b85&key=9ea330d5e6d7b2bf47fb6f0c4621abfe4ece99d01245681af7650cdcb5ba8612cd909cc54ba9e411dae8c94180e09ce027196d45999b552c648d72f89667a264a1bcfe2a3ad5f6730af8bfaae4a473c369539f84d0fb35dcf28979f1e393971bec62e39cc06c8573dfde9599472d1051912aa1bcd2c95f55560dea68f63be157&ascene=0&uin=MjQyOTU3NTAwMA==&devicetype=Windows+11+x64&version=63090819&lang=zh_CN&countrycode=CN&exportkey=n_ChQIAhIQr9Cg/xgm1o4S8QJxT7X1PRLgAQIE97dBBAEAAAAAAH40Dg5l4ZAAAAAOpnltbLcz9gKNyK89dVj0kIMG5z8jBOLDVhg32JzS54RmVR0VEM5byIPR/M2MxdzmZn8JjlZREzryA/bOG5gw+4g0iI/aiuq7dnDnBJsmTqEIcOQ6kNvRS+vEeObmm3YNJiBk/LYf0X4d1m6qaaqx2k9NpHoP0QulkNhevr1VaTGOF2SzGQfD13swSWpTfVKoIkQ3x1GwvlrZ5sITrw4v9Uw2Hr8rpiPlMm1sbuZ+MqiSqiBc8sgz9Y5CvQMXOckWwoj4maVPrHwG&acctmode=0&pass_ticket=H7/up5vXEISMliUtRB7+2SjeNq9EgYX2PnXiC9ozMBtJZjKaWO72rGQA2vpWUQU6/ZMFzinwDzBZJ7tELlR/zA==&wx_header=1
https://mp.weixin.qq.com/s?search_click_id=15294441415589954648-1704865956558-1186881257&__biz=MzI4MTQ0MDI4Mw==&mid=2247542234&idx=1&sn=5310671cf0e9279808b9bd785a5585e6&chksm=ea68990d89e29127ffafd8502930e011da6f9d8582a3e264217ca0c3e4bcfb74378dde733b85&key=9ea330d5e6d7b2bf47fb6f0c4621abfe4ece99d01245681af7650cdcb5ba8612cd909cc54ba9e411dae8c94180e09ce027196d45999b552c648d72f89667a264a1bcfe2a3ad5f6730af8bfaae4a473c369539f84d0fb35dcf28979f1e393971bec62e39cc06c8573dfde9599472d1051912aa1bcd2c95f55560dea68f63be157&ascene=0&uin=MjQyOTU3NTAwMA==&devicetype=Windows+11+x64&version=63090819&lang=zh_CN&countrycode=CN&exportkey=n_ChQIAhIQr9Cg/xgm1o4S8QJxT7X1PRLgAQIE97dBBAEAAAAAAH40Dg5l4ZAAAAAOpnltbLcz9gKNyK89dVj0kIMG5z8jBOLDVhg32JzS54RmVR0VEM5byIPR/M2MxdzmZn8JjlZREzryA/bOG5gw+4g0iI/aiuq7dnDnBJsmTqEIcOQ6kNvRS+vEeObmm3YNJiBk/LYf0X4d1m6qaaqx2k9NpHoP0QulkNhevr1VaTGOF2SzGQfD13swSWpTfVKoIkQ3x1GwvlrZ5sITrw4v9Uw2Hr8rpiPlMm1sbuZ+MqiSqiBc8sgz9Y5CvQMXOckWwoj4maVPrHwG&acctmode=0&pass_ticket=H7/up5vXEISMliUtRB7+2SjeNq9EgYX2PnXiC9ozMBtJZjKaWO72rGQA2vpWUQU6/ZMFzinwDzBZJ7tELlR/zA==&wx_header=1
https://mp.weixin.qq.com/s?search_click_id=15294441415589954648-1704865956558-1186881257&__biz=MzI4MTQ0MDI4Mw==&mid=2247542234&idx=1&sn=5310671cf0e9279808b9bd785a5585e6&chksm=ea68990d89e29127ffafd8502930e011da6f9d8582a3e264217ca0c3e4bcfb74378dde733b85&key=9ea330d5e6d7b2bf47fb6f0c4621abfe4ece99d01245681af7650cdcb5ba8612cd909cc54ba9e411dae8c94180e09ce027196d45999b552c648d72f89667a264a1bcfe2a3ad5f6730af8bfaae4a473c369539f84d0fb35dcf28979f1e393971bec62e39cc06c8573dfde9599472d1051912aa1bcd2c95f55560dea68f63be157&ascene=0&uin=MjQyOTU3NTAwMA==&devicetype=Windows+11+x64&version=63090819&lang=zh_CN&countrycode=CN&exportkey=n_ChQIAhIQr9Cg/xgm1o4S8QJxT7X1PRLgAQIE97dBBAEAAAAAAH40Dg5l4ZAAAAAOpnltbLcz9gKNyK89dVj0kIMG5z8jBOLDVhg32JzS54RmVR0VEM5byIPR/M2MxdzmZn8JjlZREzryA/bOG5gw+4g0iI/aiuq7dnDnBJsmTqEIcOQ6kNvRS+vEeObmm3YNJiBk/LYf0X4d1m6qaaqx2k9NpHoP0QulkNhevr1VaTGOF2SzGQfD13swSWpTfVKoIkQ3x1GwvlrZ5sITrw4v9Uw2Hr8rpiPlMm1sbuZ+MqiSqiBc8sgz9Y5CvQMXOckWwoj4maVPrHwG&acctmode=0&pass_ticket=H7/up5vXEISMliUtRB7+2SjeNq9EgYX2PnXiC9ozMBtJZjKaWO72rGQA2vpWUQU6/ZMFzinwDzBZJ7tELlR/zA==&wx_header=1
https://mp.weixin.qq.com/s?search_click_id=15294441415589954648-1704865956558-1186881257&__biz=MzI4MTQ0MDI4Mw==&mid=2247542234&idx=1&sn=5310671cf0e9279808b9bd785a5585e6&chksm=ea68990d89e29127ffafd8502930e011da6f9d8582a3e264217ca0c3e4bcfb74378dde733b85&key=9ea330d5e6d7b2bf47fb6f0c4621abfe4ece99d01245681af7650cdcb5ba8612cd909cc54ba9e411dae8c94180e09ce027196d45999b552c648d72f89667a264a1bcfe2a3ad5f6730af8bfaae4a473c369539f84d0fb35dcf28979f1e393971bec62e39cc06c8573dfde9599472d1051912aa1bcd2c95f55560dea68f63be157&ascene=0&uin=MjQyOTU3NTAwMA==&devicetype=Windows+11+x64&version=63090819&lang=zh_CN&countrycode=CN&exportkey=n_ChQIAhIQr9Cg/xgm1o4S8QJxT7X1PRLgAQIE97dBBAEAAAAAAH40Dg5l4ZAAAAAOpnltbLcz9gKNyK89dVj0kIMG5z8jBOLDVhg32JzS54RmVR0VEM5byIPR/M2MxdzmZn8JjlZREzryA/bOG5gw+4g0iI/aiuq7dnDnBJsmTqEIcOQ6kNvRS+vEeObmm3YNJiBk/LYf0X4d1m6qaaqx2k9NpHoP0QulkNhevr1VaTGOF2SzGQfD13swSWpTfVKoIkQ3x1GwvlrZ5sITrw4v9Uw2Hr8rpiPlMm1sbuZ+MqiSqiBc8sgz9Y5CvQMXOckWwoj4maVPrHwG&acctmode=0&pass_ticket=H7/up5vXEISMliUtRB7+2SjeNq9EgYX2PnXiC9ozMBtJZjKaWO72rGQA2vpWUQU6/ZMFzinwDzBZJ7tELlR/zA==&wx_header=1

附件 1.2023 年度山东省建设科技与教育协会建设科教工作“先

进单位”申报表

2023 年度山东省建设科技与教育协会

建设科教工作“先进单位”

申

报

表

山东省建设科技与教育协会制

二〇二四年一月

承 诺 书

本单位承诺，参加本次活动中所提交的资料和数据全部

真实、合法、有效，复印件和原件内容一致，并对因材料虚

假所引发的一切后果负责。

法定代表人签字：

单位盖章：

年 月 日

企业名称 邮编

法定代表人 电话 传真

联系人 电话 传真

单位性质
□高等院校 □科研院所 □其他事业单位

□国有企业 □民营企业 □外资企业 □其他

是否高新技术

企业
认定时间 认定部门

企业内是否设

立研发机构
研发机构人数 建立时间

是否与外单位

共建研发机构
研发机构个数

最早一个建

立时间

年度经营业绩
年末在册职工

人数

工程技术人

员情况

获得的有关质

量保证、环境

等体系认证情

况

企业概述（1000 字以内）：主要填写“科技创新”项目、内容、获得什么专利和

荣誉奖励等、申请项目的优点、特点和产生效益）

研发支撑体系建设情况（3000 字以内）企业研发机构建设情况（包括与外单位联

合建立研发机构情况），创新团队建设情况，企业开展产学研合作情况。

附件清单：

序号 附件内容 数量

1 营业执照

2 获奖证书

3 其他

附件 2.2023 年度山东省建设科技与教育协会建设科教工作“先

进个人”申报表

2023 年度山东省建设科技与教育协会

建设科教工作“先进个人”

申

报

表

山东省建设科技与教育协会制

二〇二四年一月

填表说明

1. 人选姓名：填写推荐候选人姓名。

2. 工作单位：填写候选人人事关系所在单位，应为法人单位。

3. 专业技术职务：应填写具体的职务，如“教授”“研究员”

“研究员级高级工程师”等，请勿填写“正高”“副高”等。

4. 工作单位及行政职务：属于内设机构职务的应填写具体部门，

如“XX 大学 XX 学院院长”。

5. 单位所在地：填写到省、自治区、直辖市。

6. 候选人本人意见：由候选人本人对全部附件材料审查后签字。

7. 所在单位推荐意见：由候选人人事关系所在单位填写，须由

单位负责人签字并加盖单位公章。意见中应明确写出是否同

意推荐。

一、个人信息

姓 名 性 别

照 片
出生日期 民 族

最高学历 学 位

籍 贯 政治面貌

身份证号码

专业技术职务 专业专长

现工作单位及
行政职务

单位性质
□高等院校 □科研院所 □其他事业单位
□国有企业 □民营企业 □外资企业 □其他

通信地址

单位所在地 邮政编码

单位电话 手 机

传真号码 电子信箱

重要学术任
（兼）职

获重大人才培
养奖励计划、
基金资助项目
情况

二、重要科技成果及获奖情况（近三年内业绩为主，其他超出三年的重要奖项作为参考）

序号 获奖时间 项目名称 获得奖励 获奖等级（及个人排名）

三、主要科学技术成就和贡献

应详实、准确、客观地填写被推荐人从开始工作起至今为止，在学科

发展、推动行业技术进步等方面作出的贡献。限 2000 字以内。

四、推荐意见

候
选
人
本
人
意
见

本人对以上内容及全部附件材料进行了审查，对其客观性和真实

性负责。同意申报 2023 年度山东省建设科技与教育协会建设科教工

作“先进个人”。

候选人签名： 年 月 日

所
在
单
位
推
荐
意
见

由候选人人事关系所在单位对候选人政治表现、廉洁自律、道德

品行、成就、贡献等方面出具意见，并对候选人《推荐书》及附件材

料的真实性、准确性及涉密情况进行审核，限 300 字以内。

负责人签字： 单位盖章：

年 月 日